
Delibera della Giunta Regionale n. 487 del 12/11/2020

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

Oggetto dell'Atto:

	  PRESA D'ATTO DELLA DECISIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2020) 6801

FINAL DEL 29/09/2020 DI APPROVAZIONE DELLA RIPROGRAMMAZIONE DEL POR

CAMPANIA FSE 2014/2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 228 del  16 Novembre 2020



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
PREMESSO che

a. con la Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015, la Commissione europea ha approvato il
Programma Operativo "POR Campania FSE 2014-2020 " per il sostegno del Fondo sociale europeo
nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore della  crescita  e dell'occupazione"  per la  Regione
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di  € 837.176.347,00 di cui  €
627.882.260,00 in quota FSE;

b. con la Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto della succitata
Decisione della Commissione Europea;

c. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 742 del 20 dicembre 2016 e ss.mm.ii. è stato approvato
il  "Sistema  di  Gestione  e  di  Controllo”  (Si.Ge.Co.)  del  POR  Campania  FSE  2014-2020  con
decorrenza dal 01 gennaio 2017;

d. con Decreto n. 27 del 24 gennaio 2017 il Presidente della Giunta Regionale ha designato quale
Autorità di Gestione del PO FSE Campania 2014-2020 il Direttore Generale della D.G. “Autorità di
Gestione  Fondo Sociale  Europeo  –  Fondo  per  lo  Sviluppo  e  la  Coesione”  e  quale  Autorità  di
Certificazione del PO FSE Campania 2014-2020 il Dirigente della UOD “Tesoreria, bilanci di cassa e
autorità di certificazione dei fondi strutturali”;

e. con la Deliberazione di Giunta n. 245 del 24/04/2018, pubblicata sul BURC n. 32 del 30/04/2018, la
Regione Campania prende atto della Decisione C(2018)1690/F1 del 15 marzo 2018 assunta dalla
Commissione Europea relativamente al POR Campania FSE 2014/2020;

CONSIDERATO che

a. anche tenuto  conto  della  emergenza  epidemiologica  da  covid  –  19  è  stato  necessario  adottare
misure volte a fronteggiare la crisi  socio economica che si  è registrata in Campania, che hanno
impattato  sull’assetto  del  Programma  approvato  dalla  Commissione  europea  con  precedente
decisione e che ha reso opportuno la relativa rimodulazione all’interno dei vari assi del Programma
medesimo;

b. a tal fine, con nota n.  2020.0379984 del 11 agosto 2020, è stata avviata la procedura scritta per
l’approvazione delle modifiche del  POR Campania FSE 2014 – 2020,  la cui  conclusione è stata
comunicata con nota n. 2020.0410080 del 8 settembre 2020;

c. il template del Programma è stato caricato e inviato, tramite il Sistema Informativo (SI) SFC2014, alla
Commissione europea ai sensi dell’art. 50 del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

d. la Commissione europea con Decisione di Esecuzione n. C(2020)6801 final del 29 settembre 2020,
ha  modificato  la  decisione  di  esecuzione  C(2018)1690/F1  del  15  marzo  2018,  che  approva
determinati  elementi  del  programma operativo  "POR Campania  FSE" per  il  sostegno del  Fondo
sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per
la regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;

RITENUTO pertanto,
a. di  dover  prendere  atto  della  Decisione  C(2020)6801  del  29  settembre  2020  assunta  dalla

Commissione  Europea  relativamente  al  POR  Campania  FSE  2014/2020,  allegata  alla  presente
deliberazione;

b. di dover approvare, in sostituzione dell’allegato A e B della DGR 245/2018, l’allegato template del
POR  Campania  FSE  2014/2020,  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

VISTI

a. il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo;
b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo;
c. la  Decisione  C(2014)  8021  del  29/10/2014  della  Commissione  Europea  di  approvazione

dell’Accordo di Partenariato con l'Italia;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 228 del  16 Novembre 2020



d. la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di approvazione del
POR Campania FSE 2014-2020;

e. la Delibera di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015;
f. la Delibera di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015;
g. la Decisione n. C(2018)1690/F1 del 16 marzo 2018 della Commissione Europea di approvazione

del POR Campania FSE 2014-2020;
h. la Delibera di Giunta Regionale n. 245 del 24 aprile 2018
i. la  nota  prot.  n.  2020.0379984  del  11  agosto  2020  di  avvio  della  consultazione  scritta  del

Comitato di Sorveglianza:
j. la nota prot. n. 2020.0410080 del 8 settembre 2020 di chiusura della consultazione scritta;
k. la Decisione n. C(2020) 6801 final del 29/09/2020.

propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di prendere atto della Decisione  C(2020)6801 del 29 settembre 2020 assunta dalla Commissione
Europea relativamente al POR Campania FSE 2014/2020, allegata alla presente deliberazione;

2. di approvare, in sostituzione dell’allegato A e B della DGR 245/2018, l’allegato template del  POR
Campania  FSE  2014/2020,  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

3. di trasmettere il  presente provvedimento al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, agli
Assessori, alle Direzioni Generali, all’AdG FESR, al Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli
Investimenti  Pubblici,  al  Partenariato  Economico  e  Sociale,  al  Consiglio  regionale  e agli  Uffici
competenti  per  la  pubblicazione  sul  BURC e  sul  Portale  Istituzionale  del  POR Campania  FSE,
all’indirizzo http://www.fse.regione.campania.it

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 228 del  16 Novembre 2020

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 228 del  16 Novembre 2020

